Carissimo parente, 

vi fo questi poghi righa di carta per darvi notizia della mia buona salute che sto bene fino ad oggi 

piacento addio … e spero di sentire anche di voi e tutto la intera famiglia vostra come pure la  mia, 

di più vi fo sapere che vi sono espedito cento e undici lire, 111, per questa volta, perché tanto sono 

polute racogliere, per questa volta, alla questa che sono fatto, potevo raccogliere di più …… i 

lavori ma stanno parecchi persone a spasso non cià potuto mettere niente, perché stanno a spasso, 

che è dinverno, esse?